ant

## DE MEDENDI MODO

anteriorem Gulam dicunt: illi Humeri adiunguntur: quibus Brachia, quæ Armos & Lacertos continent. Cūbitus pars exterior Brachii nodosa inter armum & lacertum media. Lacerto Manus appendix est. Cui Dlgiti quinq; Mineruæ cōsecrati: horum primus Pollex: huic proximus Salutaris ac Index: subinde Medius cæteris oblongior: hunc sequitur Medicinalis: quintus namq; ob breuitatem minimus nuncupatur. Manus cōcauitas, eiusdem vola dicitur: cuius oppositū Græci μετακαρπίον. Post humeros sequitur Truncus, qui sine capite, brachiis, cruribusq; Thorax dicitur: cuius anterior pars Jugulum & Pectus cōtinet. In hoc Mammæ Alæ sub humeris. Latera costis terminantur à dextra parte & sinistra, post quæ sunt Ilia, his finitur Venter. In cuius medio Umbilicus est: sub quo locus qui pilis tegitur, Pubes & Pecten dicitur. Posterior verò trunci pars Scapulas habet & Dorsum, Spinam, cuius sunt Vertebræ: Lumbos, quibus affines sunt Nates. Pectini appèdet Mentula, ob excellentiam aliquando Membrum dicta, quæ Glandem habet Præputio testam, nisi resextum fuerit, vel religione, vel morbi gallici imperio. Inter clunes & nates Culus est. A trunko Fœmora dependent: at vbi annexuntur, Coxæ, aut Vertebræ non minantur. Fœmoribus vicina sunt Genua: à quibus initium capit Crus, quod usq; ad Talum extēditur: cuius posterior pars Sura. Perma est pars à pedis vertebra ad calcanei finem. Pes multos habet partes: Calcaneum seu Calcem, Talum, Volam, Digitos. Calcanei finis talus dicitur. Planta volam & digitos compræhendit. Hæc de partibus corporis exterioribus. Iam de reliquis, visceribus scilicet, & intestinis. Cerebrum quod ani

## LIBER SECUNDVS

Fo. 32.

animalis facultatis fons est, quodq; nec calore liquatur, nec frigore condensatur, caput mediante inuolucro Meninga dicto, continet. Huius tres sunt partes. Cauernæ cerebri ventres nūcupantur. In Ore sunt Lingua, Dentes, Fauces, Vua quæ vocis moderatrix: circa quam Glandulæ: inde Guttur. A faucibus duę incipiūt fistulæ, altera cibalis vocatur, cuius suprema pars sub Mento ab extra eminētior Frumen dicta est. Infra vero ventriculi os est, quod stomachum nonnulli, veteres verò cor vocabant. Ab Arteriali fistula atq; vocali Pulmo dependet. In pectoris vero medio cuiusuis sexus Cor locū sortitur, cuius sunt Caput Mucro Aures & Ventres. Hæ namq; duæ partes, pulmo scilicet & cor, costis munitæ, septo transuerso ab nutritiuis separantur: infra quod iecur dextrum occupans locum, Græce δικτυον, eius, sicut & pulmonis, multæ sunt fibræ. In hepatis media cōcauitate folliculus flauam continens bilem ponitur, quæ fel nuncupatur. Lien alii σπλαγχνον in sinistra positus parte, Iecori quasi oppositus, atram continens bilem, ventriculum amplectitur. Renes duo sunt spinæ adnexi, quorum dexter sinistro altior. Ventriculus ciborum receptaculum duo habet orificia, superius & inferius. hoc ex πλάγῳ natum Græci γένεσις της φύσεως vocant. Etiamnū renū, lienis, fellis, diuersi sunt ductus, fragili huic corpori deseruientes. Pyloron intestinorum principium est, primum Duodenum, quod duodecim digitorum longitudinem habet, hoc non pauci pyloron opinati sunt, circa peritoneum est. Ieiunum alterum vocatur, ad quod fellis ductus est. Tertium Ileon tenuius intestinum, quod admodum tortuose implicitum est, hæc graciliora Lactes dicta: